

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ .

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 57/ 2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1

ದಿನಾಂಕ: 29-06-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ಜೈಲಾತಿ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಜಾನಪಾಲ್
ವಯಸ್ಸು	- 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ನಜರತ್ ಕಾಲೋನಿ , ಯಾದಗಿರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ: 5,6 , 17 ರಿಂದ 22 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದು , ಚಾಸಾ:23 ನನ್ನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಜಾನಪಾಲ ನನ್ನ ಗಂಡ ಇದ್ದು , ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ನನ್ನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. ದಿ:31-05-2018 ರಂದು ನಾವು ಸಂಜೆ ಪಾರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಗಾಜರಕೋಟ ಚರ್ಚೆಗೆ ನಾನು , ನನ್ನ ಗಂಡ , ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು , ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮಗಳು , ದೇವರಾಜ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿ ಚಂದ್ರಕಲಾ, ಶಿಲ್ಪಾರಾಣಿ , ಶ್ವೇತಾರಾಣಿ , ವನಿತಾ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮಿಲಟರಿ ಕಮಾಂಡೋ ಜೇಪನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಮುಂಡರಗಿ ಆಶನಾಳ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೇಪಿಗೆ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮಗೆಲ್ಲಾ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ಎದೆಯ ಒಳಗಡೆ ಎಲುಬು ಮುರಿದಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಜಾನಪಾಲ, ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಎಲಿಜಬತ್ , ನನ್ನ ಮಗ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಫೀಟರ್ ಮತ್ತು ಜೇಪ ಚಾಲಕ ಬಸವರಾಜ ಇವರುಗಳು ಗಾಯಗಳಿಂದಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯ 10-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು

ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ದೂರು ಮತ್ತು ದೂರಿನಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಪಘಾತವಾದ ಸುಮಾರು15-20 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಂಕರ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪರ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ಚಾಸಾ:24 ರವರ ಕಟಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ?ಹಾಳಾಗಿ ಸುಮಾರು 50,000/- ದಷ್ಟು ನಷ್ಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟ್ರಾಂಕರ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಹಣಮಂತಪ್ಪ ತಂದೆ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಜಿ ಬಿ ಆರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗಾಜರಕೋಟ ಚರ್ಚೆಗೆ ನಾವು ಸಂಜೆ:6-00 ಗಂಟೆಗೆ ಯಾದಗಿರಿಯಿಂದ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಜೀಪನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ಹತ್ತು ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಜೀಪನಲ್ಲಿ 5 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಜನರಿಗೆ ಕೂಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜೀಪನ್ನು ಬಸವರಾಜ ಎನ್ನುವವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಆತನು ಸಹ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಜೀಪ ಚಾಲಕನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿಮೆ ಇತ್ತು .ಜೀಪನ ಚಾಲಕ ಆ ಮೊದಲು ನಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗಾಜರಕೋಟಿನಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಅರಕೇರಾ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಹೈದ್ರಾಬಾದ ಯಾದಗಿರಿ ರಸ್ತೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಶನಾಳ ಮುಂಡರಗಿ ಗೇಟ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ವಾಹನ ಸಂದಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನ ಸಂದಣಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ವಾಹನದ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಜೇಪನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಆಜುಬಾಜು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮಕ್ಕಳು ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನ ಹಿಂದುಗಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಸಹ ನನ್ನ ಹಿಂದುಗಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ರಸ್ತೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಅಗಲ ಇದ್ದು ಜೇಪನ ಚಾಲಕನೇ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆನಂದಪ್ಪ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೇಪನ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿಮೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತವು ನಾವು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಲು ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರಳಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.