

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.57/ 2019

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 17

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 2

ದಿನಾಂಕ: 26-09-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

- | | |
|------------------|--------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | - ಸುಮಲತಾ |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು | - ಸುನೀಲಕುಮಾರ |
| ವಯಸ್ಸು | -? 27 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ | - ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | - ಬೆಂಗಳೂರು. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 31.05.2018 ರಂದು ಗಾಜರಕೋಟ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಫಾರ್ಡ್ ಇತ್ತು. ನಾನು ಸಾಯಂಕಾಲ 6 ಗಂಟೆ ಹೋಗಿ ಫಾರ್ಡ್ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಮರಳಿ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಜೇಪುನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ 12 ಜನರು ಬರುವಾಗ ಮುಂಡರಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಯಾದಗಿರಿಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬುದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ವು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೇಪುಗೆ ಗುದ್ದಿ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಟಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ಗೆ ಸಹ ಗುದ್ದಿ ಮತ್ತು ಬೇವಿನ ಮರಕ್ಕೆ ಸಹ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಜೇಪುನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 12 ಜನರ ಪೈಕಿ 4 ಜನರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತಪಟ್ಟವರ ಹೆಸರುಗಳು ಚಾಲಕ ಬಸವರಾಜ , ಎಲಿಜಬೆತ್ , ಪಾಸ್ವರ್ ಜಾನ್ ಪಾಲ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಸಿಟಿ ಪನ್ ಪೀಟರ್ (Stiphen) ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಹರಿದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಉಳಿದ 7 ಜನರಿಗೂ ಸಹ ಗಾಯಾ ಆಗಿದ್ದವು. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ತುರ್ತುಚಿಕಿತ್ಸೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಯಾದಗಿರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವಾಗ ವೈದ್ಯರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿ ನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ರಾಯಚೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಬುದಿ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನು ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಿಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಓಡಿ ಹೋದ ಲಾರಿ

ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಆನಂದಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕ್ ? ಇರುವ 4 ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾವು ಹೊರಟದ ಜೇಪ್ಪಿ ನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-36-ಎಂ-1306 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆಶನಾಳ ಗೇಟ್ ದಾಟಿ ಮುಂಡರಗಿ ಸಮೀಪ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆಗೆ ಯಾದಗಿರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕ್ ನಂ:ಕೆಎ-22-ಬಿ-7049 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದವನೇ ತನ್ನ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕಳೆದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಸೈಡ್ ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಲಗಡೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೇಪ್ಪಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ.ಆರ್ ರವರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಚೇರ್ಚಿನ ಪಾದ್ರಿಯರಾದ ದೇವರಾಜ್ ರವರು ಜೇಪ್ಪನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ದೇವರಾಜ್ ರವರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದರು. ಹತ್ತಿಕುಣಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾವು ಎಲ್ಲಾರು ಸೇರಿ ಸಾಯಂಕಾಲ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಗಾಜರಕೋಟ್ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 7-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ನಾವು ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಊಟವನ್ನು ಸಹ ನಾವು ಅಲ್ಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಊಟ ಮಾಡಲು ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆ ಸಮಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಗಾಜರಕೋಟ್ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಾಗ ಸುಮಾರು 10-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಜೇಪ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ

ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಜೇಪ್ಪಿ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಗಾಜರಕೋಟ್ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಯಾವ ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ನೀವು ಬರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾರ್ಗ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಜೇಪ್ಪಿ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹೊಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಜೇಪ್ಪು ಖಾಸಗಿ ಒಡೆತನದ್ದು ಇತ್ತು. ಚಾಲಕನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಜನ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರು ಮಧ್ಯದ ಶೀಟ್‌ನಲ್ಲಿ 4 ಜನರು ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದೇವು ಹಾಗೂ ಹಿಂಬದಿಯ ಆಸನಗಳಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡವರು 4 ಜನ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕವರು 2 ಜನ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಜೇಪ್ಪಿನ ಹಿಂಬದಿಯ ಆಸನದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದೆ. ಹಿಂಬದಿಯ ಆಸನದಲ್ಲಿ ಎದರ ಬದರು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಎದರ ಬದರ ಕುಳಿತುಕುಂಡು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಮುಂದೆ ಏನು ಆಗುತ್ತೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಗೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಜೇಪ್ಪಿನ ಮಧ್ಯದ ಆಸನದಲ್ಲಿ ಎತ್ತರ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕುಳಿತ್ತಾಗ ಜೇಪ್ಪಿನ ಮುಂದುಗಡೆಯ ದೃಶ್ಯ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತವು ಮುಂಡರಗಿ ಊರಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದೇಯೇ ಅಥವಾ ಊರು ಆದ ನಂತರ ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂಡರಗಿ ಊರಿನ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಮುಂಡರಗಿ ಊರು ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತುಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗುರುಮಿಠಕಲ್ - ಯಾದಗಿರಿ ರಸ್ತೆಯು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಗೊತ್ತು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದೊಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೊಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದಿಂದ ಹಾಕಿದ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜನೆ ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣ ಹಾಕಿದ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಮೇಲೆ ರಸ್ತೆಯ ವಿಭಜನೆ ಯ ಗುರುತು ಇದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಮೇಲೆ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಳ್ಳಿಗಳ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ

ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಬಸವರಾಜು ಇರುತ್ತದೆ. ಆತನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಲಾರಿಯನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕನೇ ತನ್ನ ಜೀಪನ್ನು ಅಡ್ಡದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ನಡೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತನ ಲಾರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಲಾರಿಯೇ ಬಂದು ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲಾರಿಯನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಆದಾಗ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆ ಮೇಲೆ ಆತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೀಪಿನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರು ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಆನಂದಪ್ಪ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಲಾರಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತನು ಲಾರಿಯನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡಿಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆತನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.