

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.57/ 2019

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 15

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 3

ದಿನಾಂಕ: 26-09-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಭೀಮರಾಯ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಸುಭಾಷ
ವಯಸ್ಸು -? 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಮುಂಡರಗಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಳೆದ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮುಂಡರಗಿ ಗೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎದುರುಗಡೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 7 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 7 ರಿಂದ 10 ಯಾವ ವಿಚಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ, ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 01.06.2018 ರಂದು ಯಾದಗಿರಿ - ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಮುಂಡರಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಎದುರುಗಡೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-16 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಭೀಮರಾಯ ತಂದೆ ಬಸವರಾಜ ಎನ್ನುವವರು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರಿಂದ 11-30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಕಮಾಂಡ್ ಜೀಪು ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-36-ಎಮ್ - 1306 ಮತ್ತು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಲಾರಿ ನಂ: ಕೆಎ-22-ಬಿ - 7049 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ವಿಚಾರಗೊಸ್ಕರ ನಿಪಿ 7 ರಿಂದ 10 ನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ.ಆರ್ ರವರಿಂದ:

ನಿಪಿ6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ನಿಪಿ 6 ರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.