

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.57/2019

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 20

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 8

ದಿನಾಂಕ: 12-12-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ಶ್ವೇತಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮೋಹನರಾಜ್
ವಯಸ್ಸು	-? 23 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	- ಯಾದಗಿರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-17 ರಿಂದ 19 ಮತ್ತು 21 ರಿಂದ 23 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಏಲಿಜಬೆತ್ ಮತ್ತು ಜಾನ್ ಪಾಲ್ ಮತ್ತು **Stifen peter** ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮೇ 31 ರ 2018 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 6-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೊಸ್ಕರ ಗಾಜರಕೋಟ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕಮಾಂಡರ ಜೇಪನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಆಶನಾಳ ದಾಟಿದ ಮುಂಡರಗಿ ಗೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಒಂದು ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ವಾಹನವು ಬೇವಿನ ಗಿಡಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಗೈ ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ, ಅದೇ ರೀತಿ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಹೊಲಿಗೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಿಲ್ಪರಾಣಿ ರವರಿಗೆ ದಾವುಡೆ ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿತ್ತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜೇಪಿನ ಹಿಂಬದಿಯ ಶೀಟು ಗುತ್ತಿಗೆಯ ಹಿಂದೆ ಬಲವಾದ ಏಟು ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನೋವು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಜಾನ್ ಪಾಲ್ ಮತ್ತು ಏಲಿಜಬೆತ್ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಜಾನ್ ಪಾಲ್

ರವರ ಮಗನಾದ **Stifen peter** ರವರನ್ನು ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆತನು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನನ್ನು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ನಮ್ಮಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಯಾರ ಮುಂದೆ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಮಾಂಡರ್ ಜೀಪು ಮತ್ತು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಮಾಂಡರ್ ಜೀಪಿ ಮತ್ತು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಭಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಆನಂದಪ್ಪ ತಂದೆ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಜಾಮದಾರ ಸಾಃ ಭವಾನಿ ನಗರ ಕಲಬುರಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-22-ಬಿ-7049 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ.ಆರ್ ರವರಿಂದ:

ಆವತ್ತು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 13 ಜನರು ಇದ್ದೇವು. ಗಾಜರಕೋಟ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಆಶನಾಳ ಮೂಲಕ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಆಶನಾಳ ಗ್ರಾಮ ರಸ್ತೆಯು ಅಗಲ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಆಶನಾಳದಿಂದ ಬರುವಾಗ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಚಲಾಸುತ್ಪಿದ್ಧವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಸವಾರರು ಲೈಟನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆವತ್ತು ಜೀಪಿ ಜೀಪಿಯಾಗಿ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸವಾರರು ಲೈಟಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬೆಳಕು ಮುಂದುಗಡೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಮುಂದೆ ಬರುತ್ತಕ್ಕಂತ ವಾಹನಗಳು

ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನವು ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಾಹನವು ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಬೂದಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನು ಯಾರು ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗದೇ ಇದ್ದರು ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆತನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದಲ್ಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೇಪಿನ ಚಾಲಕನಾದ ಬಸವರಾಜನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆತನು ಕೋಟಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದವನು ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ಬೂದಿ ಗಾಡಿಯ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ 13 ಜನ ಒಂದೇ ಜನಾಂಗದವರು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ನ ಚಾಲಕನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.