

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 57 / 2019

ಸಿಡ್ಬಲ್ಯೂ- 24
ಪಿಡ್ಬಲ್ಯೂ-09

ದಿನಾಂಕ: 16.01.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: - ಭೀಮರಾಯ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: - ಬಸವರಾಜ
ವಯಸ್ಸು: -? 21 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: - ಕ್ಷೌರಿಕ.
ವಾಸಸ್ಥಳ: - ಮುಂಡರಗಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 31.05.2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ, ಚಾಸಾ-25 ರವರ ಹೊಟೇಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ. ಒಂದು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಯಾದಗಿರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ಜೇಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ, ನಂತರ ಅದು ಹೊಟೇಲ್ ಗುದ್ದಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಮೇಲೆ ಹಾಯ್ದು ಮುಂದೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮೂರು ಜನರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟುಗಳು ಆಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ನಷ್ಟ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಗಾಯಗೊಂಡವರನ್ನು ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದರು. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್‌ದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್‌ಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ. ದಿನಾಂಕ: 19.09.2018 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದು, ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು. ಆತನೇ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಹೆಸರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾಗ ಆನಂದಪ್ಪ ತಂದೆ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಜಾಮದಾರ್ ಸಾ: ಕಲಬುರಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನು ಸದರಿ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ.ಆರ್. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕ್ಷೌರಿಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ತೆರೆದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಚ್ಚುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಯು 1 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಏನು ಆಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೋಟೆಲ್ ದಿಂದ 20 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಯಾದಗಿರಿ - ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ವಾಹನಗಳು ಸಂಚಾರಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಅಗಲುವಾದ ರಸ್ತೆಯು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ವಿಭಾಜನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಾರಿಯು ಎಷ್ಟು ವೇಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೀಪು ರಾಮಸಮ್ಮದ್ರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು. ಲಾರಿ ಯಾರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮ್ಮಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಜೀಪು ಯಾರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮ್ಮಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅವರು ಜಾಗದ ಮೇಲೆ ಔಟು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಸುಮಾರು 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ

ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನೇ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೀಪು ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನೇ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆತನೇ ಟ್ಯಾಂಕರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 19.09.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಇತನೇ ಆರೋಪಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತನೇ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೀಪು ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಅದರ ಚಾಲಕನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಹೊಂದದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ ಮೇಲೆ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಾಹನ ವಿಮೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹೇಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.