

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 57 / 2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 22

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ದಿನಾಂಕ: 25.01.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: - ದೇವರಾಜ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: - ಪೀಳಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: -? 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: - ಪಾಸ್ವರ್ .
ವಾಸಸ್ಥಳ: - ಹೊಸಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ್ ಯಾದಗಿರಿ .

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1,17 ರಿಂದ 21 ಮತ್ತು 23 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತಪಟ್ಟ ಎಲಿಜಬೆತ್, ಸಿಟೀಪನ್ ಮತ್ತು ಜಾನ್ ಪಾಲ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 31.05.2018 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-1,17 ರಿಂದ 21 ಮತ್ತು 23 ಮತ್ತು ಮೃತಪಟ್ಟ ಎಲಿಜಬೆತ್, ಸಿಟೀಪನ್ ಮತ್ತು ಜಾನ್ ಪಾಲ್ ರವರು ಸೇರಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಗೊಸ್ಕರ ಗಾಜರಕೋಟಗೆ ಕಂಮಾಂಡ ಜೀಪು ಸಂಖ್ಯೆಎ-36-1306 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಜೀಪನ್ನು ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಯಾದಗಿರಿ ಕಡೆಗೆ ನಾವು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮುಂಡರಗಿ ಕ್ರಾಸ್ ಸಮೀಪ ಯಾದಗಿರಿಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬೂದಿ ಗಾಡಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಆವಾಗ ನಮ್ಮ ಜೀಪು ಮುಂಡರಗಿ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬರಳು ಕತ್ತರಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಭಾರಿ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪಕ್ಕಗೆ ಭಾರಿ ಪೆಟ್ಟು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಎಲಿಜಬೆತ್ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ ಜಾನ್ ಪಾಲ್ ಮತ್ತು ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕ ಬಸವರಾಜು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಿಟೀಪನ್ ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಆತನು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು. ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಉಳಿದವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ ಚಾಲಕನು ಮಾಡಿದ್ದನು ಅದರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ

ಗಾಯಗಳನ್ನು ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಾದಗಿರಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಆನಂದಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನನಗೆ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಜೇಪಿ ಮತ್ತು ಟ್ಯಾಂಕರಿನ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 9 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜೆ.ಬಿ.ಅರ್..ರವರಿಂದ:

ನಾನು, ಚಾಸಾ-1,17 ರಿಂದ 21 ಮತ್ತು 23 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತಪಟ್ಟ ಎಲಿಜಬೆತ್, ಸಿಟೀಪನ್ ಮತ್ತು ಜಾನ್ ಪಾಲ್ ರವರು ಒಂದೇ ಜನಾಂಗದವರು ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜೇಪನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಜೇಪಿನ ಚಾಲಕನಾದ ಬಸವರಾಜನಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ವಿಮೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಂಮಾಂಡ ಜೇಪು ಬಸವರಾಜನ ಸ್ವಂತದ್ದು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕಂಮಾಂಡ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 10 ಜನರು ಇದ್ದೇವು. ನಾವು ಗಾಜರಕೋಟದಿಂದ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬರುವಾಗ ಮುಂಡರಗಿ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬರುವಾಗ ಜೇಪಿನ ಚಾಲಕನ ಎಡಬದಿಗೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಕಾಮಗಾರಿ ಆವಾಗ ನಡೆದಿತ್ತು. ರಸ್ತೆಯ ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ವಾಹನವು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾತ್ರಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ದೀಪವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾಗ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಗೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ಬೂದಿಯ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನು ಅದನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿ ನಮ್ಮ ಜೇಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ನಮ್ಮ ಜೇಪಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರು ಸಹ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ನು ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಅದರ ಚಾಲಕನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರುವ ಕಾರಣ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ

ದಿನ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನು ಆನಂದಪ್ಪನು ಚಲಾಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ನಾನು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹೇಗೆ ನಾನು ಹೇಳಲಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.