

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 57 / 2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 27

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 13

ದಿನಾಂಕ: 26.06.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

- | | |
|----------------|------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: | - ಸಣ್ಣ ಲಕ್ಷ್ಮೀ |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು: | - ಸಣ್ಣ ತಾಯಪ್ಪ |
| ವಯಸ್ಸು: | -? 50 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ: | - ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ. |
| ವಾಸಸ್ಥಳ: | - ಕೋಟಗೇರಾ ಗ್ರಾಮ. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ನನ್ನ ಮಗನಾಗಬೇಕು ಆತನು ಚಾಲಕ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಕಳೆದ 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮಗನು ಗಾಜರಕೋಟದಿಂದ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮುಂಡರಗಿ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಯಾದಗಿರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಜೀಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮೂರು ಜನರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನು ಸಹ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗನಾದ ಶರಣಪ್ಪ ಚಾಸಾ-14ರವರಿಗೆ ಪೊನ್ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-14ರವರು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾವು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಯಾದಗಿರಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-26ರವರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14ರವರು ಕೂಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದ್ದೇವು. ಅಪಘಾತ ಆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮಗನು ಗಾಜರಕೋಟ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮರಳಿ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬರುವಾಗ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಜೀಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 4 ಜನರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಅವರು

ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗ ಅವರು ನಾವು ಸಾಯಂಕಾಲ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಕಮಾಂಡರ್ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಗಾಜರಕೋಟ ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಕೂಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಆವಾಗ ಸದರಿ ಜೇಪಿನು ಬಸವರಾಜ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಕೂಟ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಮುಂಡರಗಿ ಹತ್ತಿರ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆ ಯಾದಗಿರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನು ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೇಪಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಗಂಡನಾದ ಜಾನ್ ಪಾಲ್, ಎಲಿಜಬೆತ್ ಮತ್ತು ಜೇಪಿ ಚಾಲಕ ನನ್ನ ಮಗ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಉಪಚಾರ ಕುರಿತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತರುವಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮಗ ಸಿಟೀಪನ್ ಪೀಟರ್ ಇವರು ಸಹ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನಂ: ಕೆಎ-22-ಬಿ-7049 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಕಾರಣ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಕೇವಲ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಆದರೆ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಾಹನ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ: 02.06.2018 ರಂದು "ಈ ಅಪಘಾತವು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನಂಬರ ಕೆಎ-22-ಬಿ-7049 -----ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗಶಃ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ.ಆರ್. ರವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮಗನು ಎಷ್ಟನೇಯತರಗತಿಯ ವರೇಗೆ ಓದಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನು ಬೇರೆಯವರ ಜೀಪನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಮಗನು ಜೀಪನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 8-10 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಈ ಮೊದಲು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜನರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 8-10 ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ ನನ್ನ ಮಗನ ಜೀಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ಯಾಂಕರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾಂದಿಗೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಮಾಂಡರ ಜೀಪು ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.