

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 57 / 2019

ಸಿಡ್ಬ್ಯೂ- 23

ಪಿಡ್ಬ್ಯೂ- 14

ದಿನಾಂಕ: 17.07.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: - ಸಿಫೀಪನ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: - ಜಾನ್‌ಪಾಲ್
ವಯಸ್ಸು: -? 15 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: - ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ.
ವಾಸಸ್ಥಳ: - ಯಾದಗಿರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಮೃತ ಜಾನ್‌ಪಾಲ್ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಬೇಕು. ಮೃತ ಸಿಫೀಪನ್ ಫೀಟರ್ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ದಿನಾಂಕ: 31.05.2018 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 6 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ, ತಂದೆ, ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಕೂಡಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡಲು ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಕಂಮಾಂಡರ್ ಜೀಪ್ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-36-ಎಂ-1306 ನೆಡ್ಡರಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಅದನ್ನು ಬಸವರಾಜ ತಂದೆ ಸಣ್ಣ ತಾಯಪ್ಪ ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮುಗಿಸಿ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಮರಳಿ ಬರುವಾಗ ಆಶನಾಳ ಗೇಟ್ ದಾಟಿ ಮುಂಡರಗಿ ಸಮೀಪ ಯಾದಗಿರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ, ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಬಾಯಿಗೆ ತುಟಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಎಲಿಜಬೆತ್ ಗಂಡ ದೇವರಾಜ್ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ರವರಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳು ಆಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತವು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತವು ಮುಂಡರಗಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಎದುರುಗಡೆ ಆಗಿತ್ತು. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನಂಬರ ಕೆಎ-22-ಬಿ-7049 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಆನಂದಪ್ಪ ತಂದೆ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಸಿಫೀಪನ್ ಫೀಟರ್ ಇತನಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನನ್ನು ನನಗೆ

ತೋರಿಸಿದ್ದರೆ ನಾನು ಗುರುತು ಹಿಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಆತನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾನೆ ಆತನೇ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜೆ.ಬಿ.ಆರ್. ರವರಿಂದ:

ಅಪಘಾತ ಆದಾಗ ನನಗೆ 9 ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ಜೀಪು ಬಸವರಾಜನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಅವರದು ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕನಾದ ಬಸವರಾಜನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬಸವರಾಜನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನು ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವರಾಜನು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನಿಗೆ ವಯಸ್ಸು ಹೆಚ್ಚು ಇರುವ ಕಾರಣ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 8-9 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನು ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜೀಪಿನ ಹಿಂದಿನ ಆಸಾನದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನಾವು ಜೀಪಿನ ಹಿಂದಿನ ಆಸಾನದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಜೀಪಿನು ಅದರ ಚಾಲಕನು ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎದರು ಬದರು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಗಳ ಲೈಟಿನ ಬೆಳಕು ಒಬ್ಬರ ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆಳಕು ಹರಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವತ್ತು ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಚಾಲಕನು ಆರೋಪಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೀವು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಇದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಆತನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದ 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದ 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಜೀಪಿ ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ

ಕಾರಣ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಗೊಸ್ಕರ ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ನಮ್ಮ ಜೀವಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬೂದಿ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.