

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 57 / 2019

ಸಿಡ್ಬಲ್ಯೂ - 32
ಪಿಡ್ಬಲ್ಯೂ - 15

ದಿನಾಂಕ: 30.10.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: - ಪ್ರಭಾಕರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: - ಶರಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: - 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: - ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕಲಬುರಗಿ.
ವಾಸಸ್ಥಳ: - ಕಲಬುರಗಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

2017 ರಿಂದ 2018ರ ವರೇಗೆ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕನ್ನಾಗಿ ಯಾದಗಿರಿಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 06.06.2018 ರಂದು ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಯಾದಗಿರಿ ರವರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-36-ಎಮ್-1306 ಹಾಗೂ ಕೆಎ-22-ಬಿ-7049 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-36-ಎಮ್-1306 ನೇದ್ದಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಜಖಂಗಳು ಆಗಿದ್ದವು,

1. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮುಂದಿನ ಎರಡು ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿದ್ದವು.
2. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಇಂಜಿನ್ ಬಾನೇಟ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
3. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮೇಲ್ಬವಣಿ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
4. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಸ್ಟೀರಿಂಗ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
5. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬ್ಯಾಟರಿ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
6. ಸದರಿ ವಾಹನದ ರೆಡಿಯೋಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
7. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮುಂದಿನ ಬಲಭಾಗದ ಮಡಗಾರ್ಡ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.

ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-22-ಬಿ-7049 ನೇದ್ದಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಜಖಂಗಳು ಆಗಿದ್ದವು,

1. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮುಂದಿನ ವಿಂಡ್ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಗಾಜು ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
2. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮುಂದಿನ ಕ್ಯಾಬಿನ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
3. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬಲಬದಿಯ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಹಾಗೂ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
4. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬಲಬದಿಯ ಭಾಗ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
5. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬಲಬದಿಯ ಬಂಪರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
6. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬಲ ಭಾಗ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.
7. ಸದರಿ ವಾಹನದ ರೆಡಿಯೋಟರ್ ಗ್ರೀಲ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.

ಈ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳ ಅಡೆತಡೆಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತವು ವಾಹನಗಳ ಯಂತ್ರಕದೋಶದಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ.ಆರ್.ರವರಿಂದ:

ಅಪಘಾತಕೆಡದ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತಕೆಡದ ಎರಡು ವಾಹನಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ವಾಹನದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಕೆಡದ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀವು ನಿಪಿ 23 ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರ ಮನವಿ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನಿಪಿ 23 ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳ ಮಾಹಿತಿಯು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೊರೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾಹನಗಳ ಚಾಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮಾಹಿತಿಯು ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇದ್ದಾರೆ ಚಾಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಮಾಹಿತಿ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಚಾಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿದ್ದವರು ವಾಹನವನ್ನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಅವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಪಘಾತಕಿಡದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡದೇ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನಿಪಿ 23 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.