

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 57 / 2019

ಸಿಡ್ಬಲ್ಯೂ- 35
ಪಿಡ್ಬಲ್ಯೂ-18

ದಿನಾಂಕ: 04.12.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

- | | |
|-------------------|---------------------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: | - ಮಹಾಂತೇಶ |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: | - ಗುಂಡಪ್ಪ |
| ವಯಸ್ಸು: | - 45 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ: | - ವೃತ್ತ ನೀರಿಕ್ಷಕರು ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ಪೋ.ರಾಣಿ. |
| ವಾಸಸ್ಥಳ: | - ಹರಪನಹಳ್ಳಿ, |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಜೂನ್ 2017 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರವರ ವರೇಗೆ ನಾನು ಯಾದಗಿರಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ಸುವ್ಯವಸ್ಥೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕ ನ್ನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ-36 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ತಂದೆ ಸಣ್ಣ ತಾಯಪ್ಪ ಗಿಟಗಿಟ್ಟಿ ರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ ಮಾಡಲು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದರು. ಯಾದಗಿರಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮೃತನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆತನ ಅಣ್ಣನಾದ ಶರಣಪ್ಪ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01.06.2018 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಯಿಂದ 7-30 ಗಂಟೆಯ ವರೇಗೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು 13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾನು ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಎರಡು ಭಾಗಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತನ ಅಣ್ಣನಾದ ಶರಣಪ್ಪ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ ಬಸವರಾಜನ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಪೋಟೀಫಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 32 ಮತ್ತು 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ.ಆರ್. ರವರಿಂದ:

ಮೃತ ಬಸವರಾಜನ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16 ರಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 32 ಮತ್ತು 33 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.